ISTITUTO COMPRENSIVO CASALI DEL MANCO 1 - C.F. 80007350780 C.M. CSIC856006 - A33A96C - PROTOCOLLO INFORMATICO
Prot. 0001581/U del 18/05/2023 15:20 VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

AGENZIA
NAZIONALE

Erasmus+ | inoire rasstinsc .,x,/,

]

[ - ey e i Y g 1)
‘ Reclasehck LU 2 u:/J).JA}é’M da{ff;’/?;ﬂ:@}” & ﬂ-l/{u‘%iiﬁ! Scolastico &ai_;;"é'l

Regionale

ISTITUTO COMPRENSIVO CASALI DEL MANCO 1
Via Cappuccini, snc - 87059 CASALI DEL MANCO (CS)
Codice Fiscale 80007350780 - Tel.0984/436048
csic856006@istruzione.it csic856006@pec.istruzione.it
www.iccasalil.edu.it

00N £ oy =

iz

Prot. n. (vedi segnatura) li, (vedi segnatura)

All’Albo on line
Al sito web della scuola
Agli atti della scuola

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA - AVVISO per l’individuazione di una
figura di Esperto in supporto per l'implementazione dei progetti di mobilita all'estero “Progetto
Erasmus + 2022-2-1T02-KA210-SCH-000093688 Digital Natives for a Green Future”.

CUP: H21122000280006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ed in particolare I’art. 43 comma 3. che consente
alle istituzioni scolastiche di stipulare “contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attivita ed
insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici
programmi di ricerca e di sperimentazione”, allorché non siano reperibili tra il personale dell’Istituto specifiche
competenze professionali indispensabili al concreto svolgimento delle attivita in questione;

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTO il P.T.O.F. Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto 2022/2025;
VISTO il Programma Annuale E.F. 2023, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.1 del 15/02/2023;

VISTA la determina dirigenziale prot. n. 1316/VIL.8 del 27/04/2023, per I’emanazione di un avviso volto alla
selezione ed individuazione di un Esperto in supporto per 1'implementazione dei progetti di mobilita all'estero -
Progetto Erasmus Plus;

VISTO il D.I. 129/2018 art. 44 “Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attivita negoziale”;

VISTO I’ Allegato n. 9 al PTOF “Criteri generali per la scelta degli esperti esterni” (redatto ai sensi dell’art. 45
comma 2 lettera h del D.I. 129/2018);

CONSIDERATA la necessita di individuare la figura professionale di “Esperto in supporto per
I'implementazione dei progetti di mobilita all'estero - Progetto Erasmus Plus” per la corretta esecuzione del
progetto in oggetto;

1



mailto:csic856006@pec.istruzione.it
http://www.iccasali1.edu.it/

ISTITUTO COMPRENSIVO CASALI DEL MANCO 1 - C.F. 80007350780 C.M. CSIC856006 - A33A96C - PROTOCOLLO INFORMATICO
Prot. 0001581/U del 18/05/2023 15:20 VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

AGENZIA
NAZIONALE

Erasmus+ | inoire rasstinsc .,x,/, 7

D:
E R

ot Feoree TR

VISTO I’ Avviso pubblico prot. n. 1321/VIL8 del 27/04/2023 volto alla selezione di n° 1 Esperto
in supporto per l'implementazione dei progetti di mobilita all'estero;

PRESO ATTO che ¢ pervenuta, regolarmente nei termini, n. 1 candidatura per la figura professionale di
Esperto in supporto per l'implementazione dei progetti di mobilita all'estero;

CONSIDERATO che in base al punto 4 dell’ Avviso di selezione prot. n. 1321/VILS8 del 27/04/2023:

“La selezione, tra tutte le candidature pervenute nei termini, verra effettuata dal Dirigente Scolastico, anche
senza previa nomina di apposita commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curricula, in
funzione della griglia di valutazione sopra riportata e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale”;

CONSIDERATO che in base al punto 5 dell’ Avviso di selezione prot. n. 1321/VILS8 del 27/04/2023:
“L’attribuzione dell incarico avverra con decreto di nomina del Dirigente Scolastico. L’incarico verra
assegnato nel rispetto dei principi di equita, trasparenza, pari opportunita, seguendo [’ordine di
graduatoria. Il Dirigente scolastico si riserva la facolta di procedere direttamente all’assegnazione
dell’incarico anche in presenza di una sola candidatura valida, in possesso di tutti i requisiti previsti
dal presente avviso, nel qual caso si procedera direttamente alla pubblicazione della graduatoria
definitiva ed alla stipula dell 'incarico”;

VALUTATO che I’unica candidatura pervenuta nei termini risulta in possesso di tutti i requisiti previsti
dall’ Avviso di selezione prot. n. 1321/VIL8 del 27/04/2023, cosi come risulta dall’ Attestazione di Valutazione
da parte del Dirigente Scolastico prot. n. 1580/IL.5 del 18/05/2023 ;

DETERMINA

la pubblicazione, in data odierna, all’Albo on line dell’Istituto e alla sezione Amministrazione Trasparente del
sito web della Scuola della seguente GRADUATORIA DEFINITIVA relativa alla selezione della figura
professionale di n° 1 Esperto in supporto per l'implementazione dei progetti di mobilita all'estero -

“Progetto Erasmus + 2022-2-1T02-KA210-SCH-000093688 Digital Natives for a Green Future”:

PRIORITA’ DI
N. COGNOME E NOME PUNTEGGIO | RECLUTAMENTO
AVVISO
1 FASANO MANUELA 150,50 3

Avverso il presente provvedimento ¢ ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio
ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine rispettivamente di 60 e
120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della presente graduatoria.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott. Andrea CODISPOTI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.




	OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA -  AVVISO per l’individuazione di una figura di Esperto in supporto per l'implementazione dei progetti di mobilità all'estero  “Progetto Erasmus +  2022-2-IT02-KA210-SCH-000093688 Digital Natives for a Gre...
	VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 1321/VII.8 del 27/04/2023 volto alla selezione di n  1 Esperto
	in supporto per l'implementazione dei progetti di mobilità all'estero;
	PRESO ATTO che è pervenuta, regolarmente nei termini, n. 1 candidatura  per la figura professionale di Esperto in supporto per l'implementazione dei progetti di mobilità all'estero;
	CONSIDERATO che in base al punto 4 dell’Avviso di selezione prot. n. 1321/VII.8 del 27/04/2023:
	“La selezione, tra tutte le candidature pervenute nei termini, verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curricula, in funzione della griglia di valutazi...
	CONSIDERATO che in base al punto 5 dell’Avviso di selezione prot. n. 1321/VII.8 del 27/04/2023:
	“L’attribuzione dell’incarico avverrà con decreto di nomina del Dirigente Scolastico. L’incarico verrà assegnato nel rispetto dei principi di equità, trasparenza, pari opportunità, seguendo l’ordine di graduatoria. Il Dirigente scolastico si riserva l...
	VALUTATO che l’unica candidatura pervenuta nei termini risulta in possesso di tutti i requisiti previsti dall’Avviso di selezione prot. n. 1321/VII.8 del 27/04/2023, così come risulta dall’Attestazione di Valutazione da parte del Dirigente Scolastico ...
	DETERMINA
	“Progetto Erasmus +  2022-2-IT02-KA210-SCH-000093688 Digital Natives for a Green Future”:

		2023-05-18T15:21:28+0200
	CDSNDR65S06D086B




